habebamus tempore huius scripti in maiori decima de Herrouues in qua etiam ipsa Premon-

stratensis et Humclariensis ecclesie participes erant nobiscum. . . ."

121

1234 August
The eskevin of Homblitres announce that Estevenes Minante and his wife, Havis,
gave as a marriage gift all the land that they held from the monastery to their daughter
Lussain and her husband, Estevenes le Borgne, who gave Lussain’s stster Bertha 15 1.,
tmoney of Faris, for her own marriage,
A: Saint-Quentin, B.M., L 265, fonds Hombliéres. Charter is now missing.

Pub.: (a) Le Proux, p. 451, no. 13, copy of A. () Lemaire, Archives anciennes,
1:421-422, no. 361, copy of A.

. . .* eskevin de Honblieres? font savoir a tous chiaus qui cest
escrit verront . . .* Estevenes’ Minante et Havis se femme ont donee
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leur terre le quele il tienent? . . .* Gobert de Honblieres a Estevenon
le Borgne avec leur fille Lussain en mariage,* et tout leur enfant le
werpirent et issirent fors de mainburnie par lor volente;/et si donerent
Estevenes et Havis se femme a Estevenon le Borgne et a Lussain leur
fille en mariage tote le terre qu'il tienent de Nostre Dame de Hon-
blieres et de I'abe, et a camp et a vile, et tot lor enfant le werpirent
bien et loiaument et si issirent fors de mainburnie. Et Estevenes li
Borgnes dut rendre et a rendu a Bertain le mainsnee, fille Estevene
Minante et Havwi se femme, XV lib. de paresis por sen mariage, et
Berte werpi l'iretage bien et loiaument, com ele eust aage. Et Este-
[ve]nes li Borgnes et Lusse se femme en paierent leur drois a le iustice
bien et loiaument. Ce {u fait en I'an de l'incarnation nostre Segneur,
M ans et II. CC ans et XXXIIII ans, eu mois d’aoust.

* The charter was damaged when Le Proux and Lemaire copied it.  * Homblieres 8. *[Esteven) es 5.
Ydeu added b, * mariage omitted b, /[vole]nié b

122

1235 April 5 (N.S.)!

Bfaldwin], abbot of Homblitres, and Droard of Pinon, royal provost in Vermandois,
announce that at thewr request Peter, abbot of Saint-Quentin-en-Ulle, and his chapter gave
to Homblitres the willow trees located between the vicus of Saini-Eloi? in Satnt-Quentin
and their own house.
B: Aisne, A.D., H 534, Cartulaire de Saint-Quentin-en-Ulle, pp. 145-146, copy of the
i7th e

Ind.: Matton, p. 88.

B[alduinus], divina permissione Humolariensis monasterii dic-
tus abbas, et Droardus de Pinon, domini regis praepositus in Viro-
mandia, untversis praesentes litteras inspecturis, salutem in Domino.
Noverint universi tam praesentes quam futuri quod viri religiosi, Pe-
trus abbas Sancti Quintini in Insula totusque eiusdem loci conventus,
ad preces et petitionem nostram, proprias suas salices sitas in celle qui
est sita¢ inter vicum Sancti Eligii in Sancto Quintino et suam domum
qui . . .* proprius est fundus eorumdem qui etiam Salceyum vulgari-
ter nuncupatur, ad preces et petitionem nostram nobis liberaliter con-
cesserunt et benigne in curte sua tanquam suas proprias iam adduc-
tas. In cuius rei testimonium praesentes litteras sigillorum nostrorum
munimine roborarimus et tradidimus dictis abbati et conventui robo-
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ratas. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo quarto,
die iovis ante resurrectionem Domini.